
 

Nyhedsbrev 36/2023 

Vil du være med til at støtte “Støtteforeningen for Arrild Friskole og Børnehus”? 

Støtteforeningen støtter hvert år, skolen med pengebeløb til udflugter, nyt udstyr, bøger, 

læringsmaterialer, lærerkurser og meget mere. Vi køber legesager og udstyr til børnehuset, så børn og 

voksne får en bedre, indholdsrig og nemmere hverdag med optimale muligheder for udvikling. 

Støtteforeningen giver, kort sagt, en mere oplevelsesrig, spændende og lærerig dag til børnene i Arrild 

Friskole og Børnehus! 

Støtteforeningen arbejder tæt sammen med skolens bestyrelse om, at give Arrilds børn de bedst mulige 

betingelser, så Arrild fortsat kan have en sund skole med glade børn. 

OG DU KAN OGSÅ HJÆLPE! 

Hjælp os med at tjene penge: 

-Put alle dine tommer dåser i sække af aflevér dem i kasserne på parkeringspladsen bag skolen. 

-Har du gammelt jern liggende kan du ringe til Arne på tlf.74 83 43 25, så vil det blive afhentet. 

-Få et OK-kort, eller hent OK-app’en og tank benzin og el. 

-Pant flasker i Brugsen og put din bon i postkassen ved kassebåndet inde i Brugsen. 

-Køb medlemskab til støtteforeningen: 125 kr. pr. person til mobilepay: 61714 (husk navn og adresse). 

Vi tjener også penge ved at afholde fastelavnsfest, stå for pølsevogn til byfesten, afholde konkurrencer og 

lignende, og til alle disse arrangementer har vi brug for ekstra hænder. 

Hold øje med Facebook, skolens nyhedsbrev og Arrild nyt. Her vil vi gøre opmærksom på når vi mangler 

hænder til de forskellige projekter. 

Har du et forslag til hvordan vi kan tjene penge til støtteforeningen hører vi også gerne fra dig. 

Henvendelse kan ske til formand Sandra Søegaard på Facebook eller tlf. 60 16 27 10  

 

Bestyrelsen for Støtteforeningen for Arrild Friskole og Børnehus 

 



 
 

Nyt fra Børnehuset: 

Børnehaven: 

Mandag: var vi ude at gå en dejlig tur i det gode vejr og vi gik forbi den store legeplads 
hoppepuden var desværre ikke pustet op. 

Tirsdag: tirsdag var 9 børn i kirken til musikalsklegestue. Børene går helt vild op i det og 
de nyder at synge de forskellige sange og ligge og lytte til stillemusik på kirkegulvet. 

Vi havde også gruppeopdelings fest. Det blev fejret med flotte pandebånd i gruppefarverne 
og vi fik en lækker gottepose. 

Onsdag: vi havde Indianer dag hvor vi malede totempæl lavet indianer pandebånd sunget 
” 10 indianer børn” 

Småbørn 

Ugen har stået på en del leg ude i det fantastiske vejr. Ungerne elsker at lege køre på de 
små scooter og lege i sandkassen. Der er også blevet hygget med modellervoks og der 
har været samling med sang på stuen.  

 
Onsdag: fik hele børnehuset varm mad den stod på boller i karry 

Torsdag: holde hele børnehuset fælles afslutning for Betina som havde sidste dag fordi 
hun skal starte på uddannelse. Hun fik fine gaver af børn, forældre og kollegaer. Hun 
havde is med til os alle sammen og vi fik et telt i gave af hende. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Kære Børn og forældre i Børnehuset. 

I dag Torsdag d. 7 sep. Har jeg haft min sidste dag i børnehuset da jeg har valgt at studere 
pædagogisk assistent det næste år. For at kunne udvikle mig og få noget mere 
pædagogisk faglighed i min rygsæk som jeg kan bruge frem i mit liv. 

Jeg vil gerne sige jer alle et kæmpe stort tak for den helt fantastiske måde i har taget i mod 
mig på. Det har været helt fantastisk lige fra dag et. Tak for jeres tillid, ærlighed, smil og 
varme. 

Tusinde tak fordi jeg har fået lov til at være sammen med alle jeres sjove, skønne, 
livsglade og vidunderlige børn i hverdagene. I har nogle helt fantastiske børn som jeg 
kommer til at savne helt vild i min hverdag. Jeg har elsket hver eneste dag jeg har skulle 
på arbejde takket været jeres børn. 

Tak for et godt samarbejde omkring jeres børn og Tusinde tak for de super fine gaver i har 
givet mig, Tak. 



 
 

Håber at vi ses igen. 

 
Kærlige Hilsner Betina 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Vores gode kollega Camilla, er desværre sygemeldt og vi ved ikke endnu hvornår hun 
vender tilbage. 
Som de fleste nok har set, har vi derfor lavet et opslag, hvor vi søger vikar til Børnehuset. I 
vil derfor komme til at møde nye og kendte ansigter i den kommende tid, som vil hjælpe os 
med at passe på jeres skønne børn. 
Har I spørgsmål hertil så er I altid velkommen til at kontakte Mie eller Berit 
 

 

Nyt fra skolen:  

Sygemeldinger og anden frihed. 

Husk at sygemelde dit barn før 8.10 om morgenen – enter på SMS 44128459 eller 
skolen@arrildfriskole.dk 

Bedstemor inviterer til fødselsdag – vi skal på ferie – eller hvad det nu måtte være.            
HUSK ved fravær 1-2 dage skal det aftales med klasselæreren. Længere tids fravær skal 
aftales med Mie. Vi skal føre en fraværsstatistik. 

mailto:skolen@arrildfriskole.dk


 
 

---------------- 

Hej alle. Jeg hedder Mette Outzen, og jeg er 28 år gammel. Jeg bor i Ribe sammen med 

min kæreste Jacob, vores søn Niels og vores hund Lily. Jeg kommer dog oprindeligt fra 

Løgumkloster - så helt væk hjemmefra er jeg ikke       Jeg er uddannet lærer med 

linjefagene: matematik, historie og madkundskab. Jeg elsker at lave mad og bage i 

køkkenet - dog er tiden ikke så meget til det længere. I stedet bruger jeg rigtig meget tid 

med min familie. Jeg sætter stor pris på min rolle som lærer, og synes jeg er kommet godt 

i gang her på Arrild Friskole. Jeg glæder mig rigtig meget til det fremtidige samarbejde 

med forældre, elever og kollegaer.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MVH. Mette 

Kære forældre.  
Måske har jeres børn allerede fortalt om mig... hvis de har, har de med al sandsynlighed 
fortalt om, at jeg har reptiler derhjemme. Det er nu ikke alt, hvad der er værd at vide om 
mig.  
Jeg hedder Maria, jeg bor i Vojens med min mand og vores datter, som netop er startet i 
skole. Jeg er 27 år gammel og bruger min fritid på bl.a. crossfit. Jeg er uddannet 
skolelærer ultimo juni 2021 fra UCL Odense. Sideløbende med lærerstudiet, har jeg 
arbejdet på en skole i Fredericia i primært indskoling og mellemtrin. Straks efter endt 
læreruddannelse blev jeg optaget på kandidatuddannelsen i pædagogisk sociologi på 
Aarhus Universitet, hvor jeg specialiserede mig i grundskolen og afslutningsvist afleverede 
speciale primo juni om korrumperet læreradfærd. Jeg er især optaget af at etablere 
positive og konstruktive læringsfællesskaber, da både mine egne undersøgelser samt 
eksisterende forskning på området, viser, hvordan personlig og social trivsel er 
fundamentalt for faglig udvikling. Derfor er mit fokus under opstarten at skabe gode 
relationer til jeres børn, ved at de oplever mig som en tillidsvækkende og stabil voksen.  
Har I spørgsmål - nu eller senere - er I meget velkommen til at sende mig en mail. Jeg 
håber, at vi kan få en åben og god dialog, så vi kan samarbejde om jeres børns trivsel og 
udvikling.  

Mvh.Maria 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nyt fra sundhedsplejersken 

Kære forældre 

I uge 43 kommer sundhedsplejersken på skolen og skal se følgende årgange: 



 
 

1 årgang skal indskoles (forældre skal deltage – oversigt følger, torsdag og fredag i uge 

43) 

3 årgang (Bliver set mandag og tirsdag i uge 43)  

6 årgang (Bliver set mandag uge 43) 

Og 8. årgang (Bliver set onsdag i uge 42) 

I har tidligere givet samtykke til at jeg må se jeres barn. Enkelte har sagt nej til samtykke, 

og disse elever bliver ikke set med mindre jeg hører andet fra jer forældre.  

Undersøgelsen hos sundhedsplejersken indebærer en snak om trivsel (ud fra et skema 

jeres barn har udfyldt inden) en højde/vægt måling samt et syns-tjek. Elever på 1 årgang 

og 8 årgang skal også have lavet en høretest. 

Inden uge 43 skal jeres barn svare på et spørgeskema på Børnungeliv.dk 

https://svar.boernungeliv.dk/Public/Default.aspx?ReturnUrl=%2f 

Jeres barn skal logge ind med UNI-login og svare på spørgsmålene. På den måde er jeg 

forberedt til samtalen omkring jeres barns trivsel. 

Hvis nogle af jer forældre har brug for at tale med mig inden uge 43, kan jeg kontaktes på 

tlf 21642477 eller på pejth@toender.dk (jeg holder dog ferie i uge 42) 

 

Jeg glæder mig til at se jeres børn 

Mvh Pernille Jung, sundhedsplejen Tønder kommune.   

 

   Vigtige datoer i kommende uger: 

 

Uge 37 

11.09 Bestyrelsesmøde 19-21 

14.09 Bethina feriefridag 

https://svar.boernungeliv.dk/Public/Default.aspx?ReturnUrl=%2f
mailto:pejth@toender.dk


 
 

Uge 38 

18.09 Merete på kursus 

20.09 forældremøde 4.-5.klasse 

Uge 39 

25.09 forældremøde 0.-1.klasse 

27.09 forældremøde 2.-3.klase 

28.09 6.-8.klasse til Natur videnskabsdag på Tønder Gymnasium 

29.09 Mie fravær – fravær sker på SFO telefonen 29709923 

Uge 40 

Hele ugen – emneuge 8.15-13.55 – bussen kører hjem kl.14.05 hver dag 

                          

Uge 41  

09.10 Bestyrelsesmøde 19-21 

13.10 motionsdag 

Uge 42 

Efterårsferie 

HUSK 

Forældremøder 

Arbejdsdage 08.09.2023 kl.14-20 

 

 

Rigtig god weekend til jer alle                                                               

Venligst Mie 



 
 
 

 

 


